Para a Contratação de Micro Empresas Individuais para prestação de serviços de Pedreiro, Ajudante de 

Pedreiro, Carpinteiro, Eletricista, Pintor, Calceteiro e de Bombeiro Hidraulico em atendimento às Secretarias do 

município, estima-se um valor total anual de aproximadamente R$ 1.781.514,40 (um milhão, setecentos e oitenta 

e um mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos). 

14. DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS 

PEDREIRO: para serviços de reformas e recuperação no que tange a pequenas obras, tais como: levante de

alvenaria (pedra, tijolos, blocos, etc.) com assentamento de vergas e contra vergas, substituição de portas e